[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__11.02.2013___ № ___556______

О внесении изменений в постановление

Администрации города Рубцовска

Алтайского края  от 07.11.2012 № 5054

«О порядке назначения на должность

и освобождения от должности руководителей
муниципальных (автономных, бюджетных,
казенных) учреждений»
На основании части четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, части первой статьи  8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статей 68, 70 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края  от 07.11.2012 № 5054 «О порядке назначения на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных (автономных, бюджетных, казенных) учреждений» внести следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению пункт 2 Положения о порядке назначения на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных (автономных, бюджетных, казенных) учреждений» дополнить частью 4 следующего содержания:

«Гражданин, претендующий на замещение должности руководителя муниципального учреждения (при поступлении на работу), и руководитель муниципального учреждения (ежегодно, начиная с доходов за 2012 год) обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей в порядке, утверждаемом нормативным правовым актом Администрации города Рубцовска.»;

1.2. В приложении № 2 к постановлению  пункт 2.4. раздела 2. «Права и обязанности руководителя» Примерной формы трудового договора с руководителем муниципального (автономного, бюджетного, казенного) учреждения дополнить подпунктом 2.4.23. следующего содержания:

 «2.4.23. Ежегодно представлять Работодателю сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей в порядке, утверждаемом нормативным правовым актом Администрации города Рубцовска.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска С.П. Черноиванова.

Глава Администрации

города Рубцовска                                                                                                  В.В. Ларионов